همین استعداد زبان سندی و همچنین ارزش فوق‌العاده مثنوی مولوی
باعث شد که آقای دین محمد ادیب فیروزشاهی بترجمه مثنوی پرداخته و ترجمه

منظوم خود را نیز همانند مثنوی در شش دفتر بچاپ برساند . آقای ادیب درسهای ابتدائی را در ده فیروزشاه که دربخش لارکانه واقع درسند قراردادد . پایان رسانید . ادیب که در تاریخ ۱۵ شوال ۱۳۱۴ هجری قمری برابر با ۱۸۹۷ میلادی بدنیا آمد ، یکی از شاگردان مولوی عطا محمد بود و فارسی را پیش همان استاد ارجمند فرا گرفت . وی برای ادامه تحصیلات فارسی کتابهای قدیم فارسی را مانند پندنامه ، تحفة النصایح ، گلستان و بوستان سعدی ، یوسف وزلیخا .